UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /SNN-TTBVTV

V/v đề nghị tham gia ý kiến, đăng tải hồ

sơ dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung

Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày

15/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh

 Tuyên Quang, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp; Tài chính; Tài nguyên và

Môi trường; Kế hoạch và Đầu tư; Khoa học và

Công nghệ; Công Thương; Y tế;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Hội Làm vườn tỉnh;

- Hội Nông nghiệp hữu cơ tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016

của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25/5/2024 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14/5/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo

Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;

Căn cứ Văn bản số 184/HĐND-KTNS ngày 24/5/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc cho ý kiến đề nghị xây dựng Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số

điều Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 15/12/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh; Văn bản số 2918/UBND-KT ngày 03/7/2024 của Uỷ ban nhân tỉnh về

việc xây dựng Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị quyết số

06/2020/NQ-HĐND ngày 15/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh, trong đó

Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với  Sở

Tư pháp, Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị

2

liên quan tham mưu xây dựng Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị

quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 15/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Để hoàn thiện hồ sơ dự thảo Nghị quyết trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo

quy định, Sở Nông nghiệp và PTNT trân trọng đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị (như mục Kính gửi) nghiên cứu tham gia ý kiến

đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 06/2020/NQ-

HĐND ngày 15/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh, gồm:

- Dự  thảo Tờ trình dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số

06/2020/NQ-HĐND ngày 15/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định

chính sách khuyến khích phát triển sản xuất nông nghiệp hữu cơ trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang.

- Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND

ngày 15/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định chính sách khuyến khích

phát triển sản xuất nông nghiệp hữu cơ trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

2. Đề nghị Trung tâm Thông tin Hội nghị trực thuộc Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh đăng tải toàn văn hồ sơ dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị

quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 15/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh nêu

trên theo quy định (30 ngày từ ngày 20/8/2024 đến hết ngày 20/9/2024); hết

thời hạn đăng tải, đề nghị Trung tâm Thông tin Hội nghị, Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh có Văn bản tổng hợp, thống kê các ý kiến tham gia vào dự thảo,

gửi Sở Nông nghiệp và PTNT để tiếp thu, hoàn thiện quy định.

Văn bản tham gia ý kiến của các cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Nông

nghiệp và PTNT trước ngày 05/9/2024 để tiếp thu, hoàn thiện trình Ủy ban

nhân dân tỉnh theo quy định.

(Có dự thảo các văn bản kèm theo)

Sở Nông nghiệp và PTNT trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- TT Thông tin HN tỉnh, VPUBND tỉnh (đăng tải

dự thảo);

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (tham gia ý kiến);

- Lưu VT, TTBVTV. (Hn)

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đại Thành

		2024-08-20T14:52:47+0700

		2024-08-20T15:08:55+0700

		2024-08-20T15:08:55+0700

		2024-08-20T15:08:55+0700

		2024-08-20T15:08:55+0700